АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2019 № 21

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2019 году

	В соответствии со статьёй 26.3 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением правительства Новосибирской области от 28.12.2015г. № 470-п «Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Новосибирской области в 2019 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории в Верх-Мильтюшинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах на территории Верх-Мильтюшинского сельсовета в 2019 году (приложение № 1)
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Верх-Мильтюшинского сельсовета                                   Ф.Л.Лукьянюк

Медведева М.И.
61-135

	Приложение №1
  постановлением администрации
 Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 15.02.2019 №21

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
Верх-Мильтюшинского сельсовета в 2019 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия с отделом ГО и ЧС администрации района в разработке планов обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 31 марта
	Администрация
сельсовета

	2
	Разработка и размещение «Уголков безопасности на водных объектах»  в учебных заведениях
	До 01 июня
	Директора школ

	3
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнения и других стихийных бедствий
	апрель
	Администрация сельсовета

	4.
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок, публикации в газетах передачи на радио и телевидению
	В течение года
	Администрация сельсовета

	5.
	Обеспечение мер  безопасности в местах неорганизованного отдыха населения на воде:
установка предупреждающих  щитов
	до 01 июня
	Администрация сельсовета